Chefia de
& Prefeitura Municipal Carine
É de Pouso Alegre Gabinete

POUSO ALEGRE, 14 DE JUNHO DE 2021.

OFÍCIO GAPREF Nº 85/21

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para
encaminhar às mãos de Vossa Excelência, para arquivo e fins que se tornarem necessários, em
vias originais, as seguintes Leis sancionadas pelo Chefe do Poder Executivo:

. Lei Nº 6.398, de 12 de maio de 2021, que Altera a redação do Art. 4º da Lei Municipal nº 6.393, de

42 de maio de 2021, e dá outras providências. E

Je Nº 6.399, de 27 de maio de 2021, que Autoriza a abertura de crédito suplementar na forma dos

“artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64. Reafirmando-lhe minhas expressões de elevado apreçe

ubscrevo-me.

ei Nº 6.400, de 28 de maio de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro públi
strada Municipal Oliveiro Cândido de Faria (*1929 +2004).
ei Nº 6.401, de 28 de maio de 2021, que Dispõe sobre denominação de prédio público: Unidade

Básica de Saúde Manoel Alves da Cunha (*1918 +2005).

- Lei Nº 6.402, de 09 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua

Pedro Barbosa Lima (*1942 +2005).

Lei Nº 6.403, de 09 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua

Victor Loureiro da Silva (*1982 +2021).

Lei Nº 6.404, de 09 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Avenida Irmão Rino Questa (*1930 +2016) e revoga a Lei Municipal nº 5.866, de 2017.

Lei Nº 6.405, de 10 de junho de 2021, que Institui o “Dia do Cliente” no Calendário Oficial do

Município de Pouso Alegre.

Lei Nº 6.406, de 10 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Travessa Sargento Benício Batista Ferreira da Silva (*1958 +2021).

Lei Nº 6.407, de 10 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Rua
Vandir José da Silva (*1941 +2012) e revoga a Lei Municipal Nº 6.386/2021.

o = Chefia de
Prefeitura Municipal Qabineto
de Pouso Alegre Eid

Lei Nº 6.408, de 10 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público:
Estrada Rural João Pereira de Souza "João Quincote” (*1945 +2020).

Lei Nº 6.409, de 10 de junho de 2021, que Dispõe sobre denominação de logradouro público: Lucas
Alves Pires (*1941 +2021).

Atenciosamente,
Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
Pouso Alegre - MG